
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №4 «Буратино» 

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

от 20.03.2025 г. №01-05/ Ш
г. Тутаев

Об утверждении примерного 10-ти дневного меню

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача Российской Федерации 
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20"Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения", с целью осуществления качественного и 
систематического контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых 
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче 
пищи в МДОУ №4 «Буратино»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие примерное 10-ти дневное меню с 20.03.2025 г.
2. При составлении примерного 10-ти дневного перспективного меню использовать

«Питание детей в дошкольных организациях Ярославской области» методические 
рекомендации. Ярославль: Редмер, 2010 г., «Питание детей в дошкольных организациях 
Ярославской области (методические рекомендации) часть 2, г. Ярославль 2017 г.

3. Заместителю заведующего по АХЧ Накоскиной А.Е. организовать договорную работу с 
поставщиками продуктов питания.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Зимина О.А.


